

Planilha de Orçamento GLOBAL

2/1/2014
Página 1 de 2

Obra: 003-3/2013 - REFORMA POSTO DE SAÚDE BAIRRO ALIANÇA
 Cliente: SEC. MUN. SAÚDE

Endereço:
 Cidade: SANTO ÂNGELO

Item/Descrição	Qty. Un	Preço Unitário/Preço Total Material	Mão-de-Obra	Total
1. PLATIBANDA				
1. 1. DEMOLIÇÃO				
.1 DEMOLICAO DE ALVENARIA DE TIJOLOS FURADOS (E=10M)	35,65 M2	0,00 0,00	6,00 213,90	213,90
			213,90	213,90
1. 2. ALVENARIA				
.1 ALVENARIA TIJ.6FUROS-DE 15CM-J15MM CI-CA-AR 1:2:8	49,22 M2	43,93 2.162,23	29,94 1.473,65	3.635,88
			2.162,23	3.635,88
Total de PLATIBANDA			2.162,23	3.849,78
2. REVESTIMENTO				
.1 CHAPISCO CI-AR 1:4-7MM PREPARO E APLICACAO	49,22 M2	2,00 98,44	5,25 258,41	356,85
.2 EMBOCO CI-AR 1:3-15MM(EXTERNO)	49,22 M2	5,14 252,99	18,98 934,20	1.187,19
.3 REBOCO ARGAMASSA FINA CA-AF 1:3+ 5%CI-7MM(EXTERNO)	49,22 M2	1,21 59,56	11,51 566,52	626,08
Total de REVESTIMENTO			410,99	1.759,13
3. PINTURAS				
.1 SELADOR PARA PAREDES INTERNAS/EXTERNAS 1 DEMA0	49,22 M2	1,58 77,77	6,10 300,24	378,01
.2 PINTURA ACRILICA SOBRE REBOCO-2 DEMAOS	628,13 M2	4,81 3.021,31	10,85 6.815,21	9.836,52
.3 PINTURA ESMALTE BRILH.S/ESQ.FERRO 2DEM-INCL.ZARCAO	17,05 M2	9,30 158,57	21,73 370,50	529,07
.4 PINTURA ESMALTE BRILH. S/MADEIRA - 2 DEMAOS	14,65 M2	5,76 84,38	10,85 158,95	243,33
Total de PINTURAS			3.342,03	10.986,93
5. COBERTURA				
.1 RETIRADA DE TELHAS ONDULADAS	141,13 M2	0,00 0,00	3,73 526,41	526,41
.2 RETIRADA DE ESTRUTURA DE MADEIRA PARA TELHAS ONDULADAS	141,13 M2	0,00 0,00	5,13 724,00	724,00
.3 COBERTURA COM TELHA FIBROCIMENTO 6MM	141,13 M2	28,80 4.064,54	6,44 908,88	4.973,42
.4 ESTRUTURA MADEIRA-TELHA FIBROCIM,ALUMINIO OU PLAST	141,13 M2	26,94 3.802,04	12,19 1.720,37	5.522,41
.5 CALHA BEIRAL CHAPA GALVANIZADA CORTE 38	15,00 M	77,50 1.162,50	22,65 339,75	1.502,25
.6 ALGEROZ CHAPA GALVANIZADA CORTE 40-FIXO ALVENARIA	15,00 M	50,84 762,60	4,75 71,25	833,85
.7 RUFO CHAPA GALVANIZADA CORTE 50	20,60 M	63,36 1.305,22	4,75 97,85	1.403,07
Total de COBERTURA			11.096,90	15.485,41
6. ESQUADRIAS				
.1 RETIRADA DE ESQUADRIAS	16,33 M2	0,00 0,00	12,76 208,37	208,37
.2 CAIXILHO VENEZIANA-FERRO	14,65 M2	476,94 6.987,17	31,94 467,92	7.455,09
.3 VIDRO TRANSPARENTE 4MM COLOCADO COM MASSA	14,65 M2	81,13 1.188,55	54,95 805,02	1.993,57
.4 PORTA DE ABRIR-FERRO/BAGUETE ALUMINIO	1,82 M2	526,94 959,03	39,44 71,78	1.030,81
.5 RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE GRADES DAS JANELAS	1,00 UN	0,00 0,00	180,09 180,09	180,09
Total de ESQUADRIAS			9.134,75	10.867,93
7. INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS				
.1 REVISÃO DAS INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	1,00 UN	125,00 125,00	213,18 213,18	338,18
Total de INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS			125,00	338,18

Planilha de Orçamento GLOBAL

2/1/2014
Página 2 de 2

Obra: 003-3/2013 - REFORMA POSTO DE SAÚDE BAIRRO ALIANÇA
 Cliente: SEC. MUN. SAÚDE

Endereço:
 Cidade: SANTO ÂNGELO

Item/Descrição	Qtd.	Un	Preço Unitário/Preço Total Material	Mão-de-Obra	Total
8. MUROS E CERCAS					
.1 CERCA DE TELA 2" COM MOURAO DE CONCRETO	31,00	M	55,13	33,75	
			1.709,03	1.046,25	2.755,28
.2 ESCAVACAO MANUAL DE SOLO DE 1A. ATE 1,50M	3,78	M3	0,00	39,08	
			0,00	147,72	147,72
.3 CONCRETO CICLOPICO-1:3:6+30%PEDRA MAO-PREP/LANCAM.	3,78	M3	193,35	131,29	
			730,86	496,28	1.227,14
.4 DEMOLICAO DE ALVENARIA DE TIJOLOS MACICOS (E=15CM)	0,75	M2	0,00	8,96	
			0,00	6,72	6,72
.5 ALVENARIA TIJ.MAC.DE 25CM,C/ARG.DE CIM.E AREIA 1:4	9,30	M2	123,58	53,39	
			1.149,29	496,53	1.645,82
.6 CHAPISCO CI-AR 1:3-7MM PREPARO E APLICACAO	27,90	M2	2,40	5,25	
			66,96	146,48	213,44
.7 EMBOCO CI-AR 1:3-15MM(EXTERNO)	27,90	M2	5,14	18,98	
			143,41	529,54	672,95
.8 REBOCO ARGAMASSA FINA CA-AF 1:3+ 5%CI-7MM(EXTERNO)	27,90	M2	1,21	11,51	
			33,76	321,13	354,89
.9 SELADOR PARA PAREDES INTERNAS/EXTERNAS 1 DEMA0	27,90	M2	1,58	6,10	
			44,08	170,19	214,27
.10 PINTURA ACRILICA SOBRE REBOCO-2 DEMA0S	27,90	M2	4,81	10,85	
			134,20	302,72	436,92
Total de MUROS E CERCAS			4.011,59	3.663,56	7.675,15
9. RAMPA ACESSO					
.1 ALVENARIA TIJ.MAC.DE 15CM,C/ARG.DE CIM.E AREIA 1:4	0,30	M2	61,38	35,80	
			18,41	10,74	29,15
.2 CONTRAPISO CONCRETO- 8CM-200KG CI/M3 (MAGRO)	3,00	M2	18,09	23,59	
			54,27	70,77	125,04
.3 ARGAMASSA CI-AR.MEDIA 1:3	0,10	M3	340,73	80,14	
			34,07	8,01	42,08
Total de RAMPA ACESSO			106,75	89,52	196,27
10. LIMPEZA					
.1 LIMPEZA PERMANENTE DA OBRA	230,23	M2	0,00	2,56	
			0,00	589,39	589,39
Total de LIMPEZA				589,39	589,39
TOTAL DO ORÇAMENTO			30.390,24	21.768,92	52.159,16